Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2689/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
analise para ampliação e reforço do
patrulhamento policial na área
central e bairros da nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por consideração aos
empresários e toda municipalidade, seja realizada a ampliação e o reforço de
patrulhamento policial na área central e nos bairros da nossa cidade.

Justificativa:

Considerando que essa é uma época do ano onde os
empresários estendem seus horários de funcionamento até o período noturno e
buscam melhores vendas, é necessário que por meio da Guarda Civil Municipal
e Policia Militar seja intensificado o serviço de patrulhamento na área central e
nos bairros, garantindo maior segurança aos comerciantes, colaboradores e a
toda municipalidade para fazerem suas comprar e/ou simplesmente passear.
Um ambiente seguro fortalece o comércio local, garantindo que munícipes não
busquem outras cidades para fazerem suas compras. É válido destacar que
recentemente alguns bairros da cidade sofreram com roubos e isso gera um
clima de apreensão para quem pretende sair de sua residência no período
noturno.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de dezembro de 2022.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador- D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 N

º
66

75
/2

02
2

06
/1

2/
20

22
 1

0:
41

 -
 C

H
A

V
E

: 4
74

7-
D

F
30

-U
Y

73
-S

B
E

Y

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de dezembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4747DF30UY73SBEY, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4747-DF30-UY73-SBEY

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
75

/2
02

2
06

/1
2/

20
22

 1
0:

41
 -

 C
H

A
V

E
: 4

74
7-

D
F

30
-U

Y
73

-S
B

E
Y

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4747DF30UY73SBEY,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4747DF30UY73SBEY
		2022-12-06T13:38:52-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura